
Obsah

Úvodem 

Kapitola 1.

Tři kořeny konfliktu a cesta ke vzniku 

Šmalkaldského spolku v únoru 1531

Kapitola 2.
První fáze mocenské konfrontace uvnitř Římsko-německé říše 

(únor 1531 až červen 1538)

Kapitola 3.
Společný nepřítel a nucené hledání kompromisu 

(červen 1538 až červenec 1542)

Kapitola 4.

Konflikt zájmů a nové stanovení priorit evropských velmocí 

(červenec 1542 až únor 1545)

Kapitola 5.

Diplomatická předehra šmalkaldské války 

(únor 1545 až červen 1546)

Kapitola 6.

Válečné preludium šmalkaldské války 

(červen a červenec 1546)

Kapitola 7.
Intermezzo aneb proč šmalkaldská válka začala 

(kdo s kým a proti komu na počátku konfliktu)

Kapitola 8.

Jižní fronta bavorská 

(srpen 1546 až prosinec 1546)



Kapitola 9.
Východní fronta sasko-česká

I. fáze podzimní (říjen a listopad 1546) 245 

Kapitola 10.
Východní fronta sasko-česká

II. fáze zimní a jarní (prosinec 1546 až duben 1547) 277 

Kapitola 11.
Vojenská dohra šmalkaldské války v Německu

a bojové akce v Čechách (květen až červenec 1547) 315

Kapitola 12.
Sankce vůči poraženým (květen až srpen 1547) 335

Kapitola 13.
Diplomatická sněmovní dohra šmalkaldské války

(srpen 1547 až červen 1548) 349

Závěr 369

The Schmalkaldic War in European History (1546-1547) 381

Vývoj historického bádání nad dějinami šmalkadské války 397

Genealogická schémata 411

Seznam příloh obrazových, mapových a genealogických 425

Přehled pramenných zdrojů a literatury 439

Použité zkratky 493

Rejstřík jmenný 497

Rejstřík místní 521


